
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 16/07/2020 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada 

en segunda convocatoria el 16 de julio de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 

acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 

urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 

julio de 2020,  esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 

“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Primera Teniente de Alcaldesa, 

Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA con la asistencia igualmente a distancia, de los Tenientes de Alcaldesa, 

D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: 

D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ Dª ANA HÉRICA 

RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia: la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ y la Concejala Dª 

ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Actúa como Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local, el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. 

JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ. 

Asimismo, está presente a distancia, la Directora del Servicio de Alcaldía Presidencia, Dª Mª DEL 

MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

  

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 9 DE JULIO 

DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.   
 

3.- NOMBRAMIENTO DE FIRMAS AUTORIZADAS PROVISIONALES PARA SUSTITUIR A LO.S 

GESTORES TITULARES DURANTE LAS VACACIONES DE VERANO PARA LA 

ORDENACIÓN DE PAGOS DE LAS CUENTAS TESORERAS DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ ES17 2100 8522 2222 0058 3215 (ORD. 819 - OPJ - BIENESTAR 

SOCIAL) Y ES77 2100 8522 2822 0058 3102 (ORD. 805 - A.C.F. BIENESTAR SOCIAL).  
 

4.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE DELEGADO DE PROTECCIÓN DE 

DATOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

5.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO INTEGRAL DE SISTEMA DE 

AUTOMATIZACIÓN DE AUDIO RADIO XFR, TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO. 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

6.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE TRES VEHÍCULOS EN RENTING 

PARA EL SERVICIO DE RADIO Y TELEVISIÓN MUNICIPAL, TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

7.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA EN EL PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA "REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE 

EJECUCIÓN Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE "REHABILITACIÓN 

DE CONJUNTO BODEGUERO PARA ESCUELA DE IDIOMAS Y EQUIPAMIENTO 

CULTURAL".  
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE  ACTIVIDADES JUVENILES 

EN BARRIADAS RURALES.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA PRESTACIÓN DE SERVICIO DE  

REPARACIÓN DE LA CÁMARA FRIGORÍFICA DE VERDURAS DEL MERCADO CENTRAL 

DE ABASTOS DEL ÁMBITO PÚBLICO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ.  
 

10.- APROBACIÓN MANUAL DE PROCEDIMIENTOS EDUSI (VERSIÓN 4).  
 

11.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN, POR VENCIMIENTO DE PLAZO, DE LA 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL COMPLEJO 

DE EDUCACIÓN VIAL SITO EN LA AVDA. REY JUAN CARLOS I.  
 

12.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA POR 

RENUNCIA DE SU TITULAR SOBRE EL PUESTO NÚMERO 5 DEL MERCADO DE ABASTOS 

DE JEREZ SUR.  
 

13.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA POR 

RENUNCIA DE SU TITULAR SOBRE EL PUESTO NÚMERO 23 DEL MERCADO CENTRAL 

DE ABASTOS.  
 

14.- ADSCRIPCIÓN A FAVOR DE COMUJESA DE PARCELA EN CIUDAD DEL TRANSPORTE 

PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE URBANO.  
 

15.- REVISIÓN DE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 

DE LA PLAZA DE APARCAMIENTO Nº. 118 SITUADA EN EL GARAJE SEÑALADO COMO 

NÚMERO 2 DEL EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA.  
 

16.- ACTUALIZACIÓN DE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 

ARRENDAMIENTO DE LA PLAZA DE APARCAMIENTO Nº. 68 SITUADA EN EL GARAJE 

SEÑALADO COMO NÚMERO 2 DEL EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA.  
 

17.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 

MUNICIPAL CON CÓDIGO 297091.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

18.- FINALIZACIÓN DE LA ATRIBUCIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A EMPLEADOS 

MUNICIPALES CON MOTIVO DE LAS MEDIDAS ADOPTADAS ANTE LA SITUACIÓN DE 

CRISIS SANITARIA Y ESTADO DE ALARMA DERIVADO DEL COVID-19.  
 

19.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 

MUNICIPAL CON CÓDIGO 480177.  
 

20.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 

ENTRADA RGE_AYT 79220-2020, CONTRA EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 

LOCAL DE 28 DE MAYO DE 2020, ASUNTO URGENTE 3, POR EL QUE APRUEBA LA 

RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA EL 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS INTERINOS (ERACIS).  
 

21.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 

ENTRADA RGE_AYT 80555/2020, CONTRA EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 

LOCAL DE 28 DE MAYO DE 2020, ASUNTO URGENTE 3, POR EL QUE APRUEBA LA 

RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA EL 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS INTERINOS (ERACIS).  
 

22.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE FORMACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/085.  
 

23.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/079.  
 

24.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/080.  
 

25.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/081  
 

26.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOLOGICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/111.  
 

27.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 

2020/082.  
 

28.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/113.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

29.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/112.  
 

30.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE BIENESTAR SOCIAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/047  
 

31.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 

2020/091.  
 

32.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/114.  
 

33.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/110.  
 

34.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE FOMENTO Y DESARROLLO ECONOMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/120.  
 

35.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE EMPRENDEDORES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/121.  
 

36.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE FORMACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/122.  
 

37.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/119.  
 

38.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/118.  
 

39.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/127.  
 

40.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE EMPRENDEDORES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/124.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

41.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 

ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G130/2020 (PRESIDENCIA).  
 

42.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, EXPEDIENTE DE 

GASTO Nº G260/2020 (IGUALDAD Y SALUD).  
 

43.- ADM-AYTO-ASUECO-2020/1609 APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN 

CONTABLE R-H-2020-17. (RETIRADO).  
 

44.- LEGOMY-2020/6. LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL, LEGALIZACIÓN Y 

TERMINACIÓN DE OBRAS DE AMPLIACIÓN HORIZONTAL DE VIVIENDA DE VIVIENDA 

EN PZ. SAN VICENTE, 4, CASA 5.  
 

45.- OMYIND-2019/15. LICENCIA DE REFORMA Y AMPLIACIÓN CON DEMOLICIÓN 

PARCIAL DE EDIFICIO PARA USO COMERCIAL (SUPERMERCADO) SITO EN AVDA. TIO 

PEPE, CALLE METALURGIA Y CALLE MINERÍA.  
 

46.- OMY-2019/33. PRÓRROGA DEL PLAZO DE TERMINACIÓN DE LA LICENCIA 

URBANÍSTICA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE LAGUNA 

DE NEILA, MANZANA B, PARCELA 8-1.  
 

 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

  SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- CANON A APLICAR A CONCESIÓN ADMINISTRATIVA. ESTACIÓN DE SERVICIO 

EN LA MARQUESA. RECTIFICACIÓN DE ACUERDO DE 4 DE JUNIO DE 2020 

DETERMINANDO CORRECTAMENTE LA ENTIDAD CONCESIONARIA.  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN 

ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN PRIVATIVA DE UNA PARCELA DE 

TITULARIDAD PÚBLICA, PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE UN 

EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN CAMINO ESPERA.  
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN 

EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/128.  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN A  PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 

CONTABLE  R-F-2020-469.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 5º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOLOGICO, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/099.  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN 

CONTABLE R-F-2020-468.  
 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 

CONTABLE R-F-2020-471.  
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN 

EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/115.  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/136.  
 

A.U. 10º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/135.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACION, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/054.  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/131.  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/056.  
 

A.U. 14º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN 

EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/052.  
 

A.U. 15º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN 

EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/126.  
 

A.U. 16º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO ESTE, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/051.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 17º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOGOTÁNICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/098.  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/053.  
 

A.U. 19º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE SECRETARIA GENERAL, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/130.  
 

A.U. 20º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN 

EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/0129.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/133.  
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/134.  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO NORESTE, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/050.  
 

A.U. 24º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/117.  
 

A.U. 25º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/100.  
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/137.  
 

A.U. 27º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/132.  
 

A.U. 28º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACION, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/116.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 29º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFORMACION Y 

PROYECTOS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/123.  
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/138.  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE SEGUNDA AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE 

ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE 

ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO 

SOSTENIBLE. (SEGURIDAD).  
 

A.U. 32º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE 

COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE EL CENTRO DOCENTE C.D.P. SAGRADO 

CORAZÓN DE JESÚS Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 33º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DEL EMPLEADO/A MUNICPAL CON 

CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295719 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN 

DE SERVICIOS.  
 

A.U. 34º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 

MERCANTIL EJOC2004, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE 

"SUSTITUCIÓN PARCIAL DE FORJADO DEL TECHO DE PLANTA SÓTANO Y 

ACTUACIONES VARIAS EN EDIFICIO DE PISCINA CUBIERTA JOSÉ LAGUILLO".  
 

A.U. 35º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE 

"REURBANIZACIÓN EN PLATAFORMA ÚNICA DE LAS CALLES CARMEN Y 

CHAPINERÍA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 

DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 

PURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 36º.- INCOACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE IMPOSICIÓN DE PENALIDADES A LA 

ENTIDAD  MERCANTIL OBRAS POR METRO DOÑANA S.L POR EL 

INCUMPLIMIENTO DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE REFORMA DEL 

CENTRO DE MAYORES SAN BENITO C/ DOCTOR FLEMING N.º 1. ACTUACIÓN 

COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014 - 2020.  
 

A.U. 37º.- CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL DEL PLIEGO DE CLÁUSULAS 

ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE 

SUMINISTRO DE CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL - E.L.A. 

GUADALCACÍN"- ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN GENERAL DE 

INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA 

DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2 (PLAN DE MEJORA DE EQUIPAMIENTOS 2019),  

A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 38º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "PROYECTO 29.5 SUMINISTRO DE 

EQUIPAMIENTO CULTURAL - ELA TORRECERA (PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 

2019)".  
 

A.U. 39º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO Y 

MANTENIMIENTO DE LICENCIAS CITRIX DE LAS OFICINAS DE RECAUDACIÓN 

Y SERVICIOS TRIBUTARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA",MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 

TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA TALLERES PARA 

NIÑOS EN EL MUSEO ARQUEOLÓGICO EN LA SEGUNDA QUINCENA DE JULIO.  
 

A.U. 41º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

"SERVICIO DEL PROGRAMA DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA", TRAMITADO 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO  Y TRAMITACIÓN 

ORDINARIA.  
 

A.U. 42º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 

"ADECUACIÓN DE VIALES PÚBLICOS DE LA ELA DE GUADALCACÍN, 3ª FASE. 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN 

INVIERTE 2019".  
 

A.U. 43º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO E 

INSPECCION TECNICA OBLIGATORIA ASCENSORES EDIFICIO CONSISTORIO.  
 

A.U. 44º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, 

DEL SUMINISTRO POR LOTES (7) DE ALIMENTOS CON DESTINO A LA 

COLECCIÓN ZOOLÓGICA DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO 

ALBERTO DURÁN.  
 

A.U. 45º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE 

DOS TALLERES DE CIRCO SOCIAL EN ZONA SUR Y DISTRITO NOROESTE.  
 

A.U. 46º.- INICIO DE EXPEDIENTE Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DE "SERVICIOS DE 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PARQUES, ZONAS VERDES Y 

AJARDINADAS Y SOLARES MUNICIPALES DE BAJO REQUERIMIENTO TÉCNICO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO Y 

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA".  
 

A.U. 47º.- RETIRADA DE OFERTA PRESENTADA POR LA MERCANTIL INTEGRA 

CONEXIONES, S.L., Y ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE 

DE CONTRATACIÓN "SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA 

ADECUACIÓN TECNOLÓGICA DE RADIO Y TELEVISIÓN MUNICIPAL", 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  16/07/2020   Página 10  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 

CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 48º.- INCOACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE 

OBRAS DE "TERMINACIÓN DE LA U.E. 10.17 COOPERATIVA Y DUPLICACIÓN DE 

LA N-IV TRAMO ROTONDA HOSPITAL A ROTONDA DEL CALVARIO, 1º 

DESGLOSADO".  
 

A.U. 49º.- EXPEDIENTE DE CONTRARTACIÓ MENOR DE SERVICIO VETERINARIO PARA 

ATENDER A LOS ANIMALES ALBERGADOS EN EL CENTRO MUNICIPAL DE 

PROTECCIÓN ANIMAL DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ. PERIODO 

CORRESPONDIENTE DEL 1 DE AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE 2020.  
 

A.U. 50º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL  "SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE SISTEMAS PARA LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DEL CENTRO 

DE PROCESO DE DATOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, 

ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 

REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 

SOSTENIBLE 2014-2020".  
 

A.U. 51º.- INCORPORACIÓN DE NUEVOS MIEMBROS A LA MESA PERMANENTE DE 

CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMENTO DE JEREZ.  
  

A.U. 52º.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN PRESENTADA, A LA SELECCION 

PROVISIONAL DE CANDIDATOS, MAYORES DE 55 AÑOS, PARA CUBRIR 5 

PUESTOS DE DELINEANTE (OFERTA 01-2020-9359), CORRESPONDIENTE AL PLAN 

DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20), INCLUIDOS EN LA INICIATIVA DE 

COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO 

INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN 

ORDEN DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

 

 

 

 

 


